CONCEJALIA DE URBANISMO

Plaza del Ayuntamiento, 5

ATENCION TELEFONICA

010

Fuera del Municipio de Alicante:

966.900.886 0 965.98.70.46

Urbanismo.

solicitar cita previa, localizacién Servicios y Departamentos

Atencion Telefonica: Informacidon basica genérica no técnica. 965.14.92.41 31403 Horario: de 9:00 a 14:00 Invierno
Horario: de 9:00 a 13:00 Verano
Conserjeria del Edificio: Informacién genérica de horarios, modos 965.14.94.05 31402 Horario: de 9:00 a 14:00 Invierno

Horario: de 9:00 a 13:00 Verano

CONCEJALIA DE URBANISMO: Plaza del Ayuntamiento, n®5 - 7°

Alicante, 3 de mayo de 2018

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Concejala de Urbanismo M2 Carmen de Espafia Menarguez carmen.espana@alicante-ayto.es

Asesor/a - Despacho Pablo Sanchez Chillén 965.14.91.87 31319 pablo.sanchez@alicante-ayto.es

Asesor/a 965.14.92.46 31320

Secretario José Romero Garcia 965.14.91.90 31334 jose.romero@alicante-ayto.es

Secretaria 965.14.91.45 31301

Fax Concejalia

965.14.90.86
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OFICINA DEL PLAN GENERAL: Plaza del Ayuntamiento, 5, 6°

General

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO
Director/a de la Oficina del Plan Vacante. 965.14.91.07 31393

SERVICIO DE PLANEAMIENTO: Plaza del Ayuntamiento, 5 - 6°

Marina, Juan Carlos.

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a del Servicio de Planeamiento Climent Lozano i Vidal 965.14.91.80 31394 climent.lozano@alicante-ayto.es

Jefe/a del Dpt. Técnico de Vacante

Planeamiento Urbanistica

Arquitecta Begoiia Arrarte Ayuso 965.22.40.51 31396 begona.arrarte@alicante-ayto.es

Jefe/a Unidad T. Topografia Juan Carlos Ramén Penalva 965.14.81.37 31331 juancarlos.ramon@alicante-ayto.es
965.14.96.47 31395

Técnico Auxiliar-Delineante Jairo Navarro Moreno 965.14.95.57 31397 jairo.navarro@alicante-ayto.es

Administrativo Garcia de la Ceca Garcia de 965.14.91.77 31399 juancarlos.garciadececa@alicante-ayto.es

Arquitecto

Francisco J. Dobon Pérez

Arquitecta

Beatriz Palacios Sanchez




UNIDAD DE CARTOGRAFIA Y TOPOGRAFIA DE PLANEAMIENTO

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a Unidad de Cartografiay Olga Chiquero GoOmez 965.14.81.84 31346 olga.chiquero@alicante-ayto.es

Topografia Planeamiento

Ingeniero Técnico Topdégrafo Manuel Olivares Patrén 965.14.96.00 31330 manuel.olivares@alicante-ayto.es

Auxiliar Topografia Vacante 965.14.81.38 31343

Delineante Javier Eusebio Ballester Abril 965.14.81.44 31344 javier.ballester@alicante-ayto.es

Delineante Rosa Maria Lillo Vidal 965.14.81.43 31341 rosa.lillo@alicante-ayto.es

Ayudante de Servicios Varios José Luis Garcia Moreno 965.14.95.59 31342 joseluis.garcia@alicante-ayto.es

Técnico Auxiliar-Delineante

German Planelles Espla

SERVICIO DE GESTION URBANISTICA: Plaza del Ayuntamiento, 5 - 6°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONOS CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a del Servicio de Gestion Rosa Ferrer Rubio 965.14.92.47 31336 rosa.ferrer@alicante-ayto.es

Urbanistica

Jefe/a del Dpt. Técnico de Gestion Vacante

Urbanistica

Arquitecto Sergio Mansanet Ilvorra 965.14.96.06 31332 sergio.mansanet@alicante-ayto.es

Arquitecto Miguel Angel Gémez Niguez 965.59.46.78 31398 miguelangel.gomez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Pilar Santos Quereda 965.14.95.58 31335 pilar.santos@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa lluminada Esteso Javega 965.14.81.34 31333 iluminada.esteso@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO ECONOMICO DE URBANISMO — Plaza del Ayuntamiento, 5 - 6°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO
Jefa Dpto. Econémico de Urbanismo | Asuncion Verdud Hernéandez 965.59.46.80 31433 mariaasuncion.verdu@alicante-ayto.es
Gestora Administrativa Matilde Verdu Jover 965.59.46.79 31432 matilde.verdu@alicante-ayto.es




50

SERVICIO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS Y VIARIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 - 5°

Telecomunicaciones

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe del Servicio de Estudios y Proyectos y Luis Rodriguez Robles 965.14.95.55 31324 luis.rodriguez@alicante-ayto.es

Viario

Arquitecta Vacante 965.59.46.87 31387

Técnico Medio Arquitectura — Ingenieria Francisco Ramén Casal Asensio 965.14.67.75 31386 franciscoramon.casal@alicante-ayto.es

Esperanza Argues 965.59.46.82 31382

Delineante Miguel Angel Arques Sendra 965.14.30.81 31383 miguel.argues@alicante-ayto.es

Delineante Alejandro Hugo Leite Garcia 965.59.46.84 31384 alejandro.leite@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Ana M. Llorca Pérez 965.59.46.69 31426 ana.llorca@alicante-ayto.es

Delineante Esther Garcia Cremades 965.22.40.41 31406 esther.garcia@alicante-ayto.es

Aparejador Pablo Martinez-Pons Navarro 965.59.46.67 31424 pablo.martinezpons@alicante-ayto.es

Aparejador Imanol Serna Macia 965.59.46.68 31425 imanol.serna@alicante-ayto.es

Delineante llse Parra Recio

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONOS CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a del Departamento Técnico de Vacante

Edificacion y Arquitectura

Jefe/a de la Unidad Técnica de Imagen Eva Hernandez Belda 965.14.81.68 31329 eva.hernandez@alicante-ayto.es

Urbana

Jefe/a de la Unidad Técnica de Edificacion Gabriel Manzanaro Lépez 965.14.67.74 31381 gabriel.manzanaro@alicante-ayto.es

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONOS CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a del Departamento Técnico de Vacante

Urbanizacion

Jefe/a de la Unidad Técnica de Supervisién Fernando V. Ochando Pinto 965.14.91.53 31325 fernando.ochando@alicante-ayto.es

Ingeniero Técnico Obras Publicas Daniel Blanco Bartolomé 965.14.95.29 31328 daniel.blanco@alicante-ayto.es

Ingeniero Técnico Obras Publicas Ricardo Castro Lépez 965.14.91.54 31326 ricardo.castro@alicante-ayto.es

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONOS CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a del Departamento Técnico de Joan Antoni Ferrando Pérez 965.22.40.40 31388 joanantoni.ferrando@alicante-ayto.es

Infraestructuras

Jefe/a de la Unidad Técnica de Energiay Iraida Camarasa Beviéa 965.14.81.50 31327 iraida.camarasa@alicante-ayto.es




SERVICIO DE DISCIPLINA URBANISTICA Y AMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 - 4°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO
Jefe del Area de Urbanismo José Maria Navarro Lifante 965.14.81.03 31317 navarro.lifante@alicante-ayto.es

Jefe/a del Servicio de Disciplina
Urbanistica y Ambiental

Vacante

ADJUNTO SERVICIO DE DISCIPLINA URBANISTICA Y MEDIOAMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 - 4°

Adjunta al Jefe/a de Servicio de Gracia Moreno Hernandez 965.14.81.86 31307 gracia.moreno@alicante-ayto.es
Disciplina Urbanistica 'y

Medioambiental

Auxiliar Administrativo Alejandro Iniesta Alegria 965.14.81.93 31312 alejandro.iniesta@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Yolanda Blasco Solbes 965.14.90.87 31308 yolanda.blasco@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Rosario Rodriguez Galant 965.14.91.84 31306 rosario.rodriguez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo

Enrigue Cerezo Milan

enrigue.cerezo@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO JURIDICO ADMINISTRATIVO DE CONTROL URBANISTICO — Plaza del Ayuntamiento, n°5 - 4°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe Dep. Juridico Adm. Control Manuel Angel Baltar Fitera 965.14.91.79 31309 manuelangel.baltar@alicante-ayto.es

Urbanistico

Administrativa Fanny Armero Segura 965.14.94.13 31314 fany.armero@alicante-ayto.es

Administrativa Beatriz Castellanos Fernandez 965.14.91.27 31315 beatriz.castellanos@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Encarnacion Notario Olmedo 965.14.92.31 31313 encarnaciéon.notario@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Josefina Sanchez Berenguer 965.14.92.30 31318 josefina.sanchez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo Ainhoa Cucarella Vigil 965.59.46.74 31429 ainhoa.cucarella@alicante-ayto.es




DEPARTAMENTO TECNICO DE CONTROL DE OBRAS - Plaza del Ayuntamiento, 5 - 4°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefe/a Departamento Técnico de Vacante 965.14.81.51 31316

Control de Obras

Arquitecta M2 Angeles De la Sierra 965.14.92.29 31321 angeles.sierra@alicante-ayto.es
Llamazares

Arquitecto Antonio Faura Diez 965.59.46.81 31434 antonio.faura@alicante-ayto.es

Arquitecta Técnica M2 Elena Gutierrez Gil 965.14.96.49 31302 elena.gutierrez@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Guillermo Rosello Magan 965.22.40.45 31392 guillermo.rosello@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Carlos Lopez Sanchez 965.59.46.72 31427 carlos.lopez@alicante-ayto.es

Ingeniera Técnica Obras Publicas Margarita Garcia Abellan 965.14.91.55 31303 margarita.garcia@alicante-ayto.es

Ingeniero Técnico Obras Publicas Vicente Millan Contreras 965.14.95.56 31304 vicente.millan@alicante-ayto.es

Ingeniera Técnica Obras Publicas Mdnica Sanchis Martinez 965.14.81.96 31310 monica.sanchis@alicante-ayto.es

Técnica Auxiliar Coral Gomis Pérez 965.59.46.75 31430 coral.gomis@alicante-ayto.es

Técnica Auxiliar-Delineante Raquel Esclapez Garcia 965.59.46.76 31431 raguel.esclapez@alicante-ayto.es
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CONSERVACION DE INMUEBLES: Plaza del Ayuntamiento, 5 - 3°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO

Jefela Dpt. Juridico Adm. | Vacante -
Conservacion de Inmuebles
Jefe/a Dpt. Técnico de Conservacion | Vacante 965.12.39.62 -- -
de Inmuebles
Técnica de Administracion General Milagros Ruiz Serrano 965.14.93.48 31371 milagros.ruiz@alicante-ayto.es
Técnica de Administracion General 965.14.81.97 31370
Arquitecto Técnico Jesus Ramirez Dominguez 965.14.91.57 31376 jesus.ramirez@alicante-ayto.es
Arquitecto Técnico Alfonso Rodriguez Sanchez 965.14.93.53 31377 alfonso.rodriguez@alicante-ayto.es
Administrativa M2 Teresa Pérez Morote 965.14.91.42 31373 maite.perez@alicante-ayto.es
Administrativa Sylvia Maria Serra GOmez 965.14.93.62 31378 sylvia.serra@alicante-ayto.es
Administrativa Cristina Castellanos Fernandez 965.14.93.50 31379 cristina.castellanos@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa 965.14.93.59 31375
Auxiliar Administrativa M2 Carmen Zamora Manresa 965.14.93.61 31372 mcarmen.zamora@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Esperanza Marguez Cervantes 965.14.93.52 31374 esperanza.marquez@alicante-ayto.es
Inspector Vicente Brotons Orozco 965.14.91.49 31380 vicente.brotons@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo

Pedro Saul Fernandez Navarro

pedro.fernandez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo




DEPARTAMENTO JURIDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES DE OBRAS — Plaza del Ayuntamiento, n®5 - 2°

DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO CORREO ELECTRONICO
EXTERNO INTERNO
Jefe/a Dpt. Juridico de Infracciones | Vacante -
y Sanciones y R.L.U.
Técnica Administracion General Almudena Carreres Ballester 965.14.90.99 31345 almudena.carreres@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Nuria Oca Rosell6 965.14.91.22 31339 nuria.oca@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Rocio Pedroche Blanquer 965.14.91.23 31338 rocio.pedroche@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa M2 Angeles Gonzélez Sebastian 965.13.35.29 31340 mariangeles.gonzalez@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativo Sergio Boix Caturla 965.14.91.21 31311 sergio.boix@alicante-ayto.es |

DEPARTAMENTO JURIDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES — EXPEDIENTES INFRACCIONES Y SANCIONES ACTIVIDADES

Técnica de Administracién General Carolina Mira Penalba 965.14.91.98 31337 carolina.mira@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa M2 Isabel Hernandez Mira 965.22.40.43 31357 misabel.hernandez@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Angela Garrote Garcia 965.59.46.89 31389 angela.garrote@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativo Carlos Martin-Toledano Carcelén 965.59.46.73 31428 carlos.martin-toledano @alicante-ayto.es
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BRIGADA DE URBANISMO DE LA POLICIA LOCAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 - 1°

DENOMINACION DEL PUESTO TELEFONO EXTERNO TELEFONO CORREO ELECTRONICO

INTERNO
1. Unidad de Disciplina Urbanistica de la Policia Local 965.14.96.18 31347 brigada.aperturas@alicante-ayto.es
2. Unidad de Disciplina Urbanistica de la Policia Local 965.14.96.19 31348 brigada.aperturas@alicante-ayto.es
3. Unidad de Disciplina Urbanistica de la Policia Local 965.22.40.49 31349 brigada.aperturas@alicante-ayto.es
4. Unidad de Disciplina Urbanistica de la Policia Local 965.22.40.50 31350 brigada.aperturas@alicante-ayto.es




OFICINA DE INFORMACION URBANISTICA Plaza del Ayuntamiento, 5 - bajo.
DENOMINACION DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELEFONO TELEFONO | CORREO ELECTRONICO

EXTERNO INTERNO
Jefe de Organo y Responsable OIU Daniel Rodriguez Vicaria 965.14.81.36 31358 daniel.rodriguez@alicante-ayto.es
Técnica Auxiliar-Delineante Isabel Pastor Mira 965.14.81.05 31359 isabel.pastor@alicante-ayto.es
Técnica Auxiliar-Delineante M2 Candelas Cogollor Rodriguez 965.14.81.40 31360 candelas.cogollors@alicante-ayto.es
Técnica Auxiliar-Delineante M2 Dolores Fluxia Casa 965.59.46.66 31362 dolores.fluxia@alicante-ayto.es
Técnico Auxiliar-Delineante José Juan Roman Roldan 965.14.81.33 31361 Josejuan.roman@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa M2 Dolores Hernandez Garcia 965.14.81.32 31368 mdolores.hernandez@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Amparo Marin Diaz 965.14.81.35 31363 amparo.marin@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativa Maria Calero Saez 965.14.81.31 31367 maria.calero@alicante-ayto.es
Auxiliar Administrativo Mario Jarabo Iborra 965.14.81.39 31366 mario.jarabo@alicante-ayto.es

CONSERJERIA EDIFICIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 - bajo.

Oficial Juan José Escudero Estaii 965.14.94.05 31402 Juanjose.escudero@alicante-ayto.es
Conserje - Archivo Alicia Robles Giner 965.14.81.52 31369 alicia.robles@alicante-ayto.es

Mévil 8190
Conserje - Archivo Nuria Gémis Canales 965.14.67.71 31369 nuria.gomis@alicante-ayto.es

REGISTRO DE SALIDA Y NOTIFICACIONES: Plaza del Ayuntamiento, 5, bajo.

M2 Carmen Garcia Soriano
Gloria Casanovas Olivar

Auxiliar Administrativa -
Auxiliar Administrativa -

965.14.90.82 31364 carmen.garcia@alicante-ayto.es
965.14.90.84 31365 gloria.casanovas@alicante-ayto.es

ATENCION TECNICA DEL DEPARTAMENTO TECNICO DE CONTROL DE OBRAS: Plaza del Ayuntamiento, n° 5, bajo. - ATENCION EXCLUSIVA CON CITA

PREVIA

Atencion Técnica: Técnicos/as Obras | Mesa 12 atencién diaria rotatoria — Lunes, martes, 31400 https://citap.alicante.es/
miércoles y jueves

Atencién Técnica: Técnicos/as Mesa 11 atencidn diaria rotatoria. Lunes y Martes 31401 https://citap.alicante.es/

Actividades

ATENCION TECNICA DEL DEPARTAMENTO CONSERVACION DE INMUEBLES: Plaza del Ayuntamiento, n° 5, bajo. - ATENCION EXCLUSIVA CON CITA

PREVIA

Atencion Técnica: Técnicos/as 31401

Conservacion de Inmuebles

Mesa 11 atencion Miércoles y Jueves https://citap.alicante.es/




